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Serviço- adobo beef nachos

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 259g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 419kcal = 1.750kJ 21%
Carboidratos 28g 9%
Proteínas 32g 43%
Gorduras totais 20g 36%

Gorduras saturadas 9,7g 44%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 1,3g 5%
Sódio 821mg 34%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: coxão mole adobo (carne bovina desfiada, água, cebola, caldo de galinha, alho, sal, pimenta preta moída e
conservante sorbato de potássio); queijo, mozarela; molho carolinha mop (molho smokin bbq fridays; vinagrete sake); tortilla
milho frita (tortilla sequoia; óleo de algodão); pimenta-japalenho, crua; sour cream coentro (creme vegetal 2x1; suco, limão;
coentro, fresco; sal); milho, verde, cozido; coentro, fresco, fermento lácteo, cloreto de cálcio e sorbato de potássio (ins 202).
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE
CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER
CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE,
CONTÉM GLÚTEN e CONTÉM FENILALANINA.
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Serviço- adobo beef twister

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 422g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 500kcal = 2.090kJ 25%
Carboidratos 42g 14%
Proteínas 27g 36%
Gorduras totais 25g 45%

Gorduras saturadas 14g 64%
Gorduras trans 0,5g **

Fibra alimentar 3,1g 12%
Sódio 800mg 33%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: batata, inglesa, crua; queijo branco jalapeño (leite, de vaca, integral; mussarela; creme vegetal 2x1; queijo, parmesão;
farinha, de trigo; manteiga, sem sal; pimenta-japalenho, crua; molho de pimenta tabasco, pronto para servir; sal); pico de gallo
(tomate, com semente, cru; cebola, crua, roxa; cebola, crua, branca; pimentão, verde, cru; coentro, fresco; suco, limão; sal); coxão
mole adobo (carne bovina desfiada, água, cebola, caldo de galinha, alho, sal, pimenta preta moída e conservante sorbato de
potássio); mussarela; molho, godzilla (pimenta-japalenho, crua; azeite de oliva pet 2l; alho, cru; sal; coentro, fresco); sour cream
coentro (creme vegetal 2x1; suco, limão; coentro, fresco; sal); tempero fry salt (sal, alho granulado, pimenta do reino preta em pó,
cebola em pó e cebola granulada. ); óleo de algodão; coentro, fresco. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER
SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE
CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE
LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN e CONTÉM
FENILALANINA.
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Serviço - boneless buffalo bites

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 466g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 629kcal = 2.629kJ 31%
Carboidratos 67g 22%
Proteínas 37g 49%
Gorduras totais 24g 43%

Gorduras saturadas 8,4g 38%
Gorduras trans 0,4g **

Fibra alimentar 2,6g 10%
Sódio 1.328mg 55%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: sassami de frango; dressing blue cheese (suco, limão; molho inglês; alho pó; cebola em pó; mostarda em pó; sour
cream, fridays; maionese, hellmanns; queijo, gorgonzola); fry batter scratch (fry batter mix; leite, de vaca, integral; ovo, integral,
pasteurizado; corante amarelo gema); molho hot sauce (molho de pimenta vermelha; manteiga, com sal); farinha temperada
(farinha, de trigo; fermento em pó, químico; sal); óleo de algodão; aipo, cru, bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático,
corante páprica, ácido ascórbico, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio, edta cálcio dissódico, ácido cítrico (ins 330) e
pirofosfato ácido de sódio. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE
CONTER TRIGO, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER
CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE
LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA
e vinagre.
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Serviço - bucket of bones

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 895g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 2.219kcal = 9.277kJ 111%
Carboidratos 57g 19%
Proteínas 120g 160%
Gorduras totais 165g 299%

Gorduras saturadas 51g 231%
Gorduras trans 1,8g **

Fibra alimentar 1,2g 5%
Sódio 1.174mg 49%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: ribs cocção (ribs marinada; tempero spice ribs); wings, prep (frango, coxinha; asa de galinha ou frango cru(a); molho
de pimenta vermelha); molho smokin bbq fridays (ketchup, açúcar mascavo, polpa de tomate, condimento de mostarda, açúcar
demerara, vinagre, melado de cana, suco de abacaxi, amido de milho, sal, alho, mostarda em pó, pimenta preta, pimenta calabresa
em pó, alho em pó, aroma idêntico ao natural de fumaça, conservante sorbato de potássio e benzoato de potássio.); molho hot
sauce (molho de pimenta vermelha; manteiga, com sal); frizzled onion, serviço (cebola, crua, branca; farinha cajun; óleo de
algodão); pimenta-japalenho, crua; óleo de algodão; salsa, crua, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de
sódio. ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER
AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER
CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE
TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN e CONTÉM FENILALANINA.
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Serviço - buffalo chicken tostado nachos

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 273g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 500kcal = 2.090kJ 25%
Carboidratos 19g 6%
Proteínas 32g 42%
Gorduras totais 33g 60%

Gorduras saturadas 15g 69%
Gorduras trans 0,4g **

Fibra alimentar 1,5g 6%
Sódio 1.015mg 42%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: frango buffalo (carne de frango desfiada, molho de pimenta, óleo de soja, tempero cajun e conservante sorbato de
potássio.); mussarela; dressing blue cheese (suco, limão; molho inglês; alho pó; cebola em pó; mostarda em pó; sour cream,
fridays; maionese, hellmanns; queijo, gorgonzola); tortilla milho frita (tortilla sequoia; óleo de algodão); queijo, gorgonzola; molho
hot sauce (molho de pimenta vermelha; manteiga, com sal); pimenta-japalenho, crua; aipo, cru; cebolinha, crua, bha, bht, goma
xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, ácido ascórbico, edta cálcio dissódico e ácido cítrico (ins 330).
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER LEITE, PODE
CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA,
CONTÉM DERIVADOS DE OVOS E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN,
CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - buffalo wings

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 209g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 500kcal = 2.090kJ 25%
Carboidratos 2,7g 1%
Proteínas 37g 50%
Gorduras totais 37g 67%

Gorduras saturadas 11g 51%
Gorduras trans 0,7g **

Fibra alimentar Não contém 0%
Sódio 231mg 10%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: asa de galinha ou frango cru(a); dressing blue cheese (suco, limão; molho inglês; alho pó; cebola em pó; mostarda em
pó; sour cream, fridays; maionese, hellmanns; queijo, gorgonzola); molho hot bufalo (molho de pimenta vermelha; manteiga, com
sal); óleo de algodão; aipo, cru, bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, ácido ascórbico, edta cálcio
dissódico e ácido cítrico (ins 330). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM
DERIVADOS DE OVOS E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN,
CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - fridays shrimp

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 446g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.259kcal = 5.264kJ 63%
Carboidratos 138g 46%
Proteínas 43g 57%
Gorduras totais 59g 107%

Gorduras saturadas 20g 92%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 5,5g 22%
Sódio 1.924mg 80%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: fritas fridays (batata, frita, industrializada; tempero fry salt); camarao cozido(a); molho tártaro (picles; cebola, crua,
roxa; açúcar, cristal; suco, limão; dill, ramo de dill; alho granulado; maionese, hellmanns); farinha temperada (farinha, de trigo;
fermento em pó, químico; sal); fry batter scratch (fry batter mix; leite, de vaca, integral; ovo, integral, pasteurizado; corante
amarelo gema); óleo de algodão; limão, siciliano, bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, ácido
ascórbico, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio, edta cálcio dissódico, ácido cítrico (ins 330) e pirofosfato ácido de sódio.
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE
CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM
DERIVADOS DE OVOS E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM
FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - fried mozzarela

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 156g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 359kcal = 1.500kJ 18%
Carboidratos 21g 7%
Proteínas 20g 27%
Gorduras totais 22g 40%

Gorduras saturadas 12g 55%
Gorduras trans 0,4g **

Fibra alimentar 0,6g 2%
Sódio 742mg 31%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: fried mozz - scratch (mussarela; bread crumbs; seasoned; farinha temperada; ovo, de galinha, cru); óleo de algodão,
fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio. ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM
DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN e
CONTÉM FENILALANINA.
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Serviço - latin spinach and queso dip

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 467g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 764kcal = 3.193kJ 38%
Carboidratos 62g 21%
Proteínas 27g 36%
Gorduras totais 45g 82%

Gorduras saturadas 20g 89%
Gorduras trans 0,9g **

Fibra alimentar 4,2g 17%
Sódio 2.697mg 112%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: latin dip, prep (creme de espinafre; queijo branco jalapeño); tortilla milho frita (tortilla sequoia; óleo de algodão);
guacamole (pico de gallo; sal; suco, limão; coentro, fresco; pimenta-do-reino, preta; abacate, cru); crosta de parmesão (queijo,
parmesão; farinha panko; óleo, de soja; mistura sal e pimenta); molho salsa fresca (tomate, pelado; cebola, crua, branca; pimentão,
verde, cru; coentro, fresco; suco, limão; pimenta-japalenho, crua; sal; açúcar, cristal); coentro, fresco, ácido cítrico (ins 330).
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM
DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN e CONTÉM FENILALANINA.
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Loaded buffalo chicken fries

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 100g (1 porção)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 359kcal = 1.499kJ 18%
Carboidratos 23g 8%
Proteínas 11g 15%
Gorduras totais 25g 45%

Gorduras saturadas 10g 46%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 1,2g 5%
Sódio 533mg 22%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: fritas fridays (batata, frita, industrializada; tempero fry salt); frango buffalo (carne de frango desfiada, molho de
pimenta, óleo de soja, tempero cajun e conservante sorbato de potássio.); queijo mix (queijo, prato; queijo, cheddar); molho, ranch
(sour cream, fridays; creme vegetal 2x1; maionese, hellmanns; cebolinha, crua; queijo, parmesão, ralado; vinagre; cebola tostada;
alho granulado; páprica; pimenta-do-reino, preta); queijo, gorgonzola; aipo, cru; cebolinha, crua; molho hot sauce (molho de
pimenta vermelha; manteiga, com sal), bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, fermento lácteo, ácido
ascórbico, edta cálcio dissódico e ácido cítrico (ins 330). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE
CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER
CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS E
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - three for all

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 701g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.005kcal = 4.202kJ 50%
Carboidratos 33g 11%
Proteínas 77g 102%
Gorduras totais 63g 115%

Gorduras saturadas 26g 119%
Gorduras trans 0,5g **

Fibra alimentar 2,4g 10%
Sódio 2.470mg 103%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: frango buffalo (carne de frango desfiada, molho de pimenta, óleo de soja, tempero cajun e conservante sorbato de
potássio.); serviço - potato skin (batata, inglesa, cozida; queijo colby; bacon; sour cream, fridays; tempero fry salt; cebolinha,
crua); serviço - fried mozzarela (fried mozz - scratch; óleo de algodão); sour cream coentro (creme vegetal 2x1; suco, limão;
coentro, fresco; sal); dressing blue cheese (suco, limão; molho inglês; alho pó; cebola em pó; mostarda em pó; sour cream, fridays;
maionese, hellmanns; queijo, gorgonzola); molho marinara (tomate, pelado; cebola, crua, branca; alho, cru; manjericão fresco;
azeite de oliva pet 2l; açúcar, cristal; sal grosso; pimenta-do-reino, preta); molho hot sauce (molho de pimenta vermelha; manteiga,
com sal); aipo, cru; cebolinha, crua, bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, ácido ascórbico, fosfato
monocálcico, bicarbonato de sódio, edta cálcio dissódico, ácido cítrico (ins 330) e pirofosfato ácido de sódio. ALÉRGICOS:
CONTÉM OVOS, CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE
CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM
DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM
DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - tostado nachos

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 1.000g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 2.250kcal = 9.407kJ 113%
Carboidratos 55g 18%
Proteínas 114g 152%
Gorduras totais 175g 319%

Gorduras saturadas 89g 407%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 7,3g 29%
Sódio 6.141mg 256%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: queijo mix (queijo, prato; queijo, cheddar); nacho meat & tutu de feijão (nacho meat; tutu de feijão, prep); alface,
americana, crua; sour cream, fridays (creme vegetal 2x1; limão, tahiti, cru; sal); pico de gallo (tomate, com semente, cru; cebola,
crua, roxa; cebola, crua, branca; pimentão, verde, cru; coentro, fresco; suco, limão; sal); guacamole (pico de gallo; sal; suco, limão;
coentro, fresco; pimenta-do-reino, preta; abacate, cru); tortilla milho frita (tortilla sequoia; óleo de algodão); pimenta-japalenho,
crua, fermento lácteo e ácido cítrico (ins 330). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM FENILALANINA.
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Serviço - wings

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 514g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.260kcal = 5.265kJ 63%
Carboidratos 76g 25%
Proteínas 69g 92%
Gorduras totais 74g 134%

Gorduras saturadas 17g 77%
Gorduras trans 1,1g **

Fibra alimentar 0,6g 3%
Sódio 406mg 17%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: frango, coxinha; asa de galinha ou frango cru(a); dressing blue cheese (suco, limão; molho inglês; alho pó; cebola em
pó; mostarda em pó; sour cream, fridays; maionese, hellmanns; queijo, gorgonzola); molho hot sauce (molho de pimenta vermelha;
manteiga, com sal); salsão, talo; óleo de algodão, bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, ácido
ascórbico, edta cálcio dissódico e ácido cítrico (ins 330). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE
SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM
GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - cajun fried chicken salad

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 388g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 500kcal = 2.090kJ 25%
Carboidratos 62g 21%
Proteínas 27g 35%
Gorduras totais 16g 30%

Gorduras saturadas 6,3g 29%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 2,9g 11%
Sódio 451mg 19%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: salada mix (alface, romana, crua; rúcula, crua; radicchio, cru); dressing honey mustard (mel, de abelha; glicose de
milho; mostarda amarela; vinagre; páprica; maionese, hellmanns); frango chinês cajun (frango, peito, sem pele, cru; farinha cajun;
fry batter scratch; óleo, de soja); tomate, com semente, cru; ovo, de galinha, cozido/10 minutos; queijo, mozarela, bha, bht, goma
xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, fermento lácteo, ácido ascórbico, cloreto de cálcio, fosfato monocálcico,
bicarbonato de sódio, edta cálcio dissódico, ácido cítrico (ins 330), pirofosfato ácido de sódio e sorbato de potássio (ins 202).
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE
CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM
DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM
DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - chicken caesar salad

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 276g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 500kcal = 2.090kJ 25%
Carboidratos 46g 15%
Proteínas 32g 42%
Gorduras totais 21g 38%

Gorduras saturadas 5,8g 26%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 5,1g 20%
Sódio 1.342mg 56%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: alface, romana, crua; frango, peito, sem pele, cru; crouton; molho caesar (mostarda dijon; queijo, parmesão; molho
inglês; alho, cru; anchova européia, em conserva ao óleo drenada (sólidos); vinagre; suco, limão; pimenta-do-reino, preta; molho
de pimenta tabasco, pronto para servir; maionese, hellmanns); queijo, parmesão, ralado (queijo parmesão e conservador ácido
sórbico.); óleo, de soja; sal; pimenta-do-reino, preta, bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, ácido
ascórbico, edta cálcio dissódico e ácido cítrico (ins 330). ALÉRGICOS: CONTÉM PEIXE, CONTÉM DERIVADOS DE
SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, NÃO
CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - chiplote yucatan chicken salad

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 351g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 500kcal = 2.090kJ 25%
Carboidratos 35g 12%
Proteínas 22g 30%
Gorduras totais 30g 55%

Gorduras saturadas 11g 51%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 7,3g 29%
Sódio 659mg 27%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: frango desfiado para yucatan (frango, peito, sem pele, cru; sour cream, fridays; óleo, de soja; molho hot sauce; suco,
limão; alho, cru; orégano; mistura sal e pimenta); abacate, cru; queijo mix (queijo, prato; queijo, cheddar); tomate, com semente,
cru; alface, romana, crua; tortilla milho frita (tortilla sequoia; óleo de algodão); coentro, fresco; repolho, roxo; molho coentro com
limão (açúcar, cristal; limão, tahiti, cru; coentro, fresco; molho de soja; vinagre; pimenta-japalenho, crua; alho, cru); mesclun mix
(radicchio, cru; alface, romana, crua; rúcula, crua; alface, roxa, crua); cebola, crua, roxa; limão, cru, com pele; aioli sriracha
(maionese, hellmanns; sour cream, fridays; pimenta sriracha; sal); tempero cajun (sal, páprica pimenta, alho em pó, cebola em pó,
pimenta vermelha em pó, pimenta branca em pó, orégano em pó, tomilho em pó.), bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido
lático, corante páprica, fermento lácteo, ácido ascórbico, edta cálcio dissódico e ácido cítrico (ins 330). ALÉRGICOS: CONTÉM
LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER LEITE, PODE
CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA,
CONTÉM DERIVADOS DE OVOS E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN,
CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - bacon cheeseburger

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 466g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.344kcal = 5.620kJ 67%
Carboidratos 77g 26%
Proteínas 72g 96%
Gorduras totais 82g 149%

Gorduras saturadas 33g 150%
Gorduras trans 1,5g **

Fibra alimentar 4,4g 18%
Sódio 2.109mg 88%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: hamburguer de carne bovina grelhado(a)/brasa/churrasco; fritas fridays (batata, frita, industrializada; tempero fry
salt); burger set (tomate, com semente, cru; picles; alface, crespa, crua; cebola, crua, roxa); pão artesanal frances bola 60g (farinha
de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, preparado de padaria (glúten, amido de milho, espessante (ins 466),
amulsificante (ins 472e), estabilizantes (ins 433 e ins 482), melhoradores de farinha (ins 1100 e ins 300). ingredientes contendo
genes de milho e soja agrobacterium tumefaciens atreptomyces viridochromogenes, bacillus thuringensis, zea mays e
agrobacterium spj, sal refinado iodado (cloreto de sódio, iodato de potássio, ins 535) levedura, fibra de laranja.); queijo, cheddar;
bacon assado apimentado (carne suína curada, bacon assado; pimenta-do-reino, preta); manteiga, sem sal; mistura sal e pimenta
(sal; pimenta-do-reino, preta), fermento lácteo. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER
OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ, PODE
CONTER CENTEIO, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, PODE CONTER CRUSTÁCEOS,
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E PODE CONTER DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM
GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e vinagre.



28/11/2019

1/1

Serviço - beef calabresa slider

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 402g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.245kcal = 5.205kJ 62%
Carboidratos 91g 30%
Proteínas 29g 39%
Gorduras totais 85g 154%

Gorduras saturadas 25g 113%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 4,0g 16%
Sódio 2.204mg 92%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: beef chorizo slider (carne, bovina, moída, média; porco, lingüiça; farinha panko; leite, de vaca, integral; glaze
balsâmico; sal; orégano; pimenta-do-reino, preta); fritas fridays (batata, frita, industrializada; tempero fry salt); aioli alho assado
(maionese, hellmanns; purê de alho assado); pão brioche com brilho 30g (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
açúcar, margarina vegetal, sal, ovos em pó, melhoradores de farinha (alfa-amilase), fermento seco, conservador propionato de
cálcio, essência de baunilha, cúrcuma (ins 100) e brilho preparado com uht para dourado e brilho (óleo de girassol, dextrose e
amido modificado).); rúcula, crua; óleo, de soja, bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, ácido
ascórbico, edta cálcio dissódico e ácido cítrico (ins 330). ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM
LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE
CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM
DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM
LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - california club

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 193g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 500kcal = 2.090kJ 25%
Carboidratos 41g 14%
Proteínas 19g 25%
Gorduras totais 29g 53%

Gorduras saturadas 9,9g 45%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 2,4g 10%
Sódio 1.265mg 53%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: fritas fridays (batata, frita, industrializada; tempero fry salt); pão, ciabatta; peru, peito, s/pele; embutido, presunto
tradicional; alface, americana, crua; guacamole (pico de gallo; sal; suco, limão; coentro, fresco; pimenta-do-reino, preta; abacate,
cru); queijo, mozarela; maionese, hellmanns (água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco
de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico,
corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, bht e bha. NÃO CONTÉM GLÚTEN.); bacon; tomate, com semente,
cru, bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, fermento lácteo, ácido ascórbico, cloreto de cálcio, edta
cálcio dissódico, ácido cítrico (ins 330) e sorbato de potássio (ins 202). ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PODE
CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER
CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE.
CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - cowboy burger

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 659g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.683kcal = 7.034kJ 84%
Carboidratos 112g 37%
Proteínas 80g 107%
Gorduras totais 100g 181%

Gorduras saturadas 35g 157%
Gorduras trans 1,4g **

Fibra alimentar 5,0g 20%
Sódio 3.039mg 127%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: hamburguer de carne bovina grelhado(a)/brasa/churrasco; fritas fridays (batata, frita, industrializada; tempero fry
salt); pão brioche com brilho 100g (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal, ovos em
pó, melhorador de farinha (alfa-amilase), fermento seco, conservador propionato de cálcio, essência de baunilha, cúrcuma (ins
100) e brilho preparado com uht para dourado e brilho (óleo de girassol, dextrose e amido modificado).); carnita com bbq (coxão
mole adobo; molho smokin bbq fridays); burger set (tomate, com semente, cru; picles; alface, crespa, crua; cebola, crua, roxa);
molho raíz forte (aioli lemon; raiz-forte, preparado à base de); frizzled onion, serviço (cebola, crua, branca; farinha cajun; óleo de
algodão); queijo, cheddar; bacon assado apimentado (carne suína curada, bacon assado; pimenta-do-reino, preta); mistura sal e
pimenta (sal; pimenta-do-reino, preta), bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, fermento lácteo, ácido
ascórbico, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio, edta cálcio dissódico, ácido cítrico (ins 330) e pirofosfato ácido de sódio.
ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER
TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO,
PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS, CONTÉM
DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM
FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - grilled steak & cheese sandwich

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 453g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.367kcal = 5.715kJ 68%
Carboidratos 99g 33%
Proteínas 45g 60%
Gorduras totais 87g 158%

Gorduras saturadas 27g 121%
Gorduras trans 0,8g **

Fibra alimentar 4,7g 19%
Sódio 2.419mg 101%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: fritas fridays (batata, frita, industrializada; tempero fry salt); carne bovina, (filé mignon), em bife: carne-magra
grelhada; pão artesanal francês baguete 80g (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina vegetal, sal, açúcar,
melhorador de farinha (alfa-amilase), fermento seco, conservador propionato de cálcio.); aioli alho assado (maionese, hellmanns;
purê de alho assado); mussarela; mesclun mix (radicchio, cru; alface, romana, crua; rúcula, crua; alface, roxa, crua); tomate,
salada; cebolinha assada (cebolinha, crua; óleo, de soja; mistura sal e pimenta); glaze balsâmico (vinagre balsâmico; açúcar,
cristal); vinagrete balsâmico (óleo, de soja; vinagre balsâmico; mostarda dijon; salsa, crua; sal; alho, cru; pimenta-do-reino, preta);
óleo, de soja; mistura sal e pimenta (sal; pimenta-do-reino, preta), bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante
páprica, ácido ascórbico, edta cálcio dissódico e ácido cítrico (ins 330). ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PODE
CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER
CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM
DERIVADOS DE OVOS E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e
vinagre.
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Serviço - hangover burger

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 582g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.044kcal = 4.363kJ 52%
Carboidratos 58g 19%
Proteínas 70g 93%
Gorduras totais 58g 105%

Gorduras saturadas 18g 81%
Gorduras trans 1,4g **

Fibra alimentar 2,2g 9%
Sódio 2.177mg 91%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: hamburguer de carne bovina grelhado(a)/brasa/churrasco; pão brioche com brilho 100g (farinha de trigo enriquecida
com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal, ovos em pó, melhorador de farinha (alfa-amilase), fermento seco,
conservador propionato de cálcio, essência de baunilha, cúrcuma (ins 100) e brilho preparado com uht para dourado e brilho (óleo
de girassol, dextrose e amido modificado).); carnita com bbq (coxão mole adobo; molho smokin bbq fridays); aioli alho assado
(maionese, hellmanns; purê de alho assado); burger set (tomate, com semente, cru; picles; alface, crespa, crua; cebola, crua, roxa);
ovo, de galinha, cozido/10 minutos; mussarela; onion rings (farinha temperada; fry batter scratch; cebola, crua, branca); cebola
caramelizada (cebola, crua, branca; água; manteiga, sem sal; sal); azeite de oliva extra virgem (azeite de oliva); mistura sal e
pimenta (sal; pimenta-do-reino, preta), bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, ácido ascórbico, fosfato
monocálcico, bicarbonato de sódio, edta cálcio dissódico, ácido cítrico (ins 330) e pirofosfato ácido de sódio. ALÉRGICOS:
CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE
CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER
CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS,
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN,
CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - italy burger

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 557g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.534kcal = 6.411kJ 77%
Carboidratos 91g 30%
Proteínas 72g 96%
Gorduras totais 96g 175%

Gorduras saturadas 35g 158%
Gorduras trans 1,7g **

Fibra alimentar 5,7g 23%
Sódio 2.576mg 107%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: hamburguer de carne bovina grelhado(a)/brasa/churrasco; fritas fridays (batata, frita, industrializada; tempero fry
salt); burger set (tomate, com semente, cru; picles; alface, crespa, crua; cebola, crua, roxa); pão artesanal frances bola 60g (farinha
de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, preparado de padaria (glúten, amido de milho, espessante (ins 466),
amulsificante (ins 472e), estabilizantes (ins 433 e ins 482), melhoradores de farinha (ins 1100 e ins 300). ingredientes contendo
genes de milho e soja agrobacterium tumefaciens atreptomyces viridochromogenes, bacillus thuringensis, zea mays e
agrobacterium spj, sal refinado iodado (cloreto de sódio, iodato de potássio, ins 535) levedura, fibra de laranja.); aioli alho assado
(maionese, hellmanns; purê de alho assado); mussarela; geleia tomate e pimentão (tomate, seco; vinagre; pimentão, vermelho, cru;
açúcar, cristal; cebola, crua, branca; alho, cru; sal; óleo, de soja; pimenta-do-reino, preta); cebola caramelizada (cebola, crua,
branca; água; manteiga, sem sal; sal); bacon assado apimentado (carne suína curada, bacon assado; pimenta-do-reino, preta);
manteiga, sem sal; mistura sal e pimenta (sal; pimenta-do-reino, preta), bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante
páprica, ácido ascórbico, edta cálcio dissódico, ácido cítrico (ins 330) e sorbato de potássio (ins 202). ALÉRGICOS: CONTÉM
TRIGO, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER LEITE, PODE
CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER AMENDOIM, PODE
CONTER CASTANHAS, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS
DE OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E PODE CONTER DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE,
CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - signature burger

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 552g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.450kcal = 6.062kJ 73%
Carboidratos 112g 37%
Proteínas 71g 95%
Gorduras totais 78g 142%

Gorduras saturadas 29g 133%
Gorduras trans 1,5g **

Fibra alimentar 4,6g 19%
Sódio 2.288mg 95%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: hamburguer de carne bovina grelhado(a)/brasa/churrasco; fritas fridays (batata, frita, industrializada; tempero fry
salt); pão brioche com brilho 100g (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal, ovos em
pó, melhorador de farinha (alfa-amilase), fermento seco, conservador propionato de cálcio, essência de baunilha, cúrcuma (ins
100) e brilho preparado com uht para dourado e brilho (óleo de girassol, dextrose e amido modificado).); burger set (tomate, com
semente, cru; picles; alface, crespa, crua; cebola, crua, roxa); molho signature glaze (açúcar mascavo, , açúcar demerara, caldo de
carne, vinho tinto, molho inglês, pimenta preta, pimenta caiena e conservantes sorbato de potássio e benzoato de potássio.);
mussarela; bacon assado apimentado (carne suína curada, bacon assado; pimenta-do-reino, preta); mistura sal e pimenta (sal;
pimenta-do-reino, preta). ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, PODE CONTER SOJA,
PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER
CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - signature slider

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 430g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.262kcal = 5.275kJ 63%
Carboidratos 94g 31%
Proteínas 42g 56%
Gorduras totais 79g 143%

Gorduras saturadas 25g 112%
Gorduras trans 1,0g **

Fibra alimentar 3,7g 15%
Sódio 2.337mg 97%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: fritas fridays (batata, frita, industrializada; tempero fry salt); hamburguer de carne bovina; maionese chipotle
(maionese, hellmanns; molho de pimenta tabasco, pronto para servir); pão brioche com brilho 30g (farinha de trigo enriquecida
com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal, ovos em pó, melhoradores de farinha (alfa-amilase), fermento seco,
conservador propionato de cálcio, essência de baunilha, cúrcuma (ins 100) e brilho preparado com uht para dourado e brilho (óleo
de girassol, dextrose e amido modificado).); frizzled onion, serviço (cebola, crua, branca; farinha cajun; óleo de algodão); molho
signature glaze (açúcar mascavo, , açúcar demerara, caldo de carne, vinho tinto, molho inglês, pimenta preta, pimenta caiena e
conservantes sorbato de potássio e benzoato de potássio.); mussarela; picles (pepino, couve flor, cenoura (em proporção variável),
água, vinagre, sal, açúcar, azeitona, condimentos e especiarias.); mistura sal e pimenta (sal; pimenta-do-reino, preta), bha, bht,
goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, ácido ascórbico, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio, edta cálcio
dissódico, ácido cítrico (ins 330) e pirofosfato ácido de sódio. ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM OVOS, CONTÉM
TRIGO, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE
CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM
DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM
DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - wingman burger

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 555g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.403kcal = 5.866kJ 70%
Carboidratos 106g 35%
Proteínas 66g 88%
Gorduras totais 78g 142%

Gorduras saturadas 27g 123%
Gorduras trans 1,6g **

Fibra alimentar 4,5g 18%
Sódio 1.890mg 79%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: hamburguer de carne bovina grelhado(a)/brasa/churrasco; fritas fridays (batata, frita, industrializada; tempero fry
salt); pão brioche com brilho 100g (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal, ovos em
pó, melhorador de farinha (alfa-amilase), fermento seco, conservador propionato de cálcio, essência de baunilha, cúrcuma (ins
100) e brilho preparado com uht para dourado e brilho (óleo de girassol, dextrose e amido modificado).); burger set (tomate, com
semente, cru; picles; alface, crespa, crua; cebola, crua, roxa); wings, prep (frango, coxinha; asa de galinha ou frango cru(a); molho
de pimenta vermelha); queijo branco jalapeño (leite, de vaca, integral; mussarela; creme vegetal 2x1; queijo, parmesão; farinha, de
trigo; manteiga, sem sal; pimenta-japalenho, crua; molho de pimenta tabasco, pronto para servir; sal); molho hot sauce (molho de
pimenta vermelha; manteiga, com sal); maionese chipotle (maionese, hellmanns; molho de pimenta tabasco, pronto para servir);
picles (pepino, couve flor, cenoura (em proporção variável), água, vinagre, sal, açúcar, azeitona, condimentos e especiarias.);
mistura sal e pimenta (sal; pimenta-do-reino, preta); óleo, de soja, bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante
páprica, ácido ascórbico, edta cálcio dissódico e ácido cítrico (ins 330). ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO,
CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA,
PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS,
CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E
CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - signature salmon

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 687g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 891kcal = 3.723kJ 45%
Carboidratos 75g 25%
Proteínas 47g 63%
Gorduras totais 45g 82%

Gorduras saturadas 13g 60%
Gorduras trans 0,4g **

Fibra alimentar 6,2g 25%
Sódio 3.438mg 143%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: pure de batata com milho doce (batata, inglesa, crua; creme vegetal 2x1; milho, verde, cozido; cebola, crua, branca;
manteiga, sem sal; sal; alho, cru; pimenta-do-reino, preta); vegetais assados serviço (vegetais do chef; óleo de manjericão); peixe,
salmão, filé, com pele, fresco, grelhado; molho signature glaze (açúcar mascavo, , açúcar demerara, caldo de carne, vinho tinto,
molho inglês, pimenta preta, pimenta caiena e conservantes sorbato de potássio e benzoato de potássio.); óleo, de soja; mistura sal
e pimenta (sal; pimenta-do-reino, preta). ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM LEITE, CONTÉM PEIXE, PODE
CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER
CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN e CONTÉM FENILALANINA.
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Serviço - barbecue ribs

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 822g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 2.323kcal = 9.710kJ 116%
Carboidratos 87g 29%
Proteínas 94g 125%
Gorduras totais 175g 318%

Gorduras saturadas 57g 258%
Gorduras trans 1,3g **

Fibra alimentar 4,9g 20%
Sódio 1.693mg 71%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: ribs cocção (ribs marinada; tempero spice ribs); fritas fridays (batata, frita, industrializada; tempero fry salt); molho
smokin bbq fridays (ketchup, açúcar mascavo, polpa de tomate, condimento de mostarda, açúcar demerara, vinagre, melado de
cana, suco de abacaxi, amido de milho, sal, alho, mostarda em pó, pimenta preta, pimenta calabresa em pó, alho em pó, aroma
idêntico ao natural de fumaça, conservante sorbato de potássio e benzoato de potássio.); salada coleslaw (repolho, branco, cru;
molho coleslaw; repolho, roxo; cenoura, crua; cebolinha, crua), bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica,
ácido ascórbico, edta cálcio dissódico e ácido cítrico (ins 330). ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PODE CONTER
OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE
CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS
DE OVOS. CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - bife de tira

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 374g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 255kcal = 1.064kJ 13%
Carboidratos 4,0g 1%
Proteínas 1,6g 2%
Gorduras totais 26g 47%

Gorduras saturadas 35g 161%
Gorduras trans 1,7g **

Fibra alimentar 1,2g 5%
Sódio 1.261mg 53%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: carne, bovina, picanha, com gordura, grelhada; cogumelo tomate porcionado (tomate blistered; cogumelo portobello;
demi glace, prep; manteiga de alho e tomilho); manteiga de alho e tomilho (manteiga, com sal; alho, cru; salsa, crua; tomilho,
fresco; sal; pimenta-do-reino, preta); sal; salsa, crua; pimenta-do-reino, preta. ALÉRGICOS: PODE CONTER OVOS, PODE
CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CENTEIO, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM
DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA. CONTÉM
LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN e CONTÉM FENILALANINA.
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Serviço - crispy blue cheese filet

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 781g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.040kcal = 4.346kJ 52%
Carboidratos 68g 23%
Proteínas 78g 104%
Gorduras totais 49g 90%

Gorduras saturadas 23g 105%
Gorduras trans 1,3g **

Fibra alimentar 6,9g 28%
Sódio 4.562mg 190%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: pure de batata com milho doce (batata, inglesa, crua; creme vegetal 2x1; milho, verde, cozido; cebola, crua, branca;
manteiga, sem sal; sal; alho, cru; pimenta-do-reino, preta); vegetais assados serviço (vegetais do chef; óleo de manjericão); carne
bovina, (filé mignon), em bife: carne-magra grelhada; serviço - medalhão de blue cheese (medalhão blue cheese prep; farinha
panko; óleo de algodão; fry batter scratch; farinha temperada); molho de cogumelos (mix cogumelos assados; demi glace, prep;
amido, milho, cru; caldo de galinha knorr; tomilho, fresco); queijo, gorgonzola; mistura sal e pimenta (sal; pimenta-do-reino,
preta); cebolinha, crua; salsa, crua, goma jataí, fermento lácteo, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de
sódio e sorbato de potássio (ins 202). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS,
PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE
CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE
OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E CONTÉM DERIVADOS DE
CEVADA. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN e CONTÉM FENILALANINA.
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Serviço - prime ribs

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 475g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 2.512kcal = 10.498kJ 126%
Carboidratos 3,8g 1%
Proteínas 338g 450%
Gorduras totais 127g 232%

Gorduras saturadas 18g 83%
Gorduras trans 1,0g **

Fibra alimentar 1,1g 4%
Sódio 4.745mg 198%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: ribeye steak; cogumelo tomate porcionado (tomate blistered; cogumelo portobello; demi glace, prep; manteiga de
alho e tomilho); manteiga de alho e tomilho (manteiga, com sal; alho, cru; salsa, crua; tomilho, fresco; sal; pimenta-do-reino,
preta); mistura sal e pimenta (sal; pimenta-do-reino, preta); salsa, crua. ALÉRGICOS: PODE CONTER OVOS, PODE
CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CENTEIO, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM
DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA. CONTÉM
LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN e CONTÉM FENILALANINA.
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Serviço - ribeye steak

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 395g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.996kcal = 8.341kJ 100%
Carboidratos 3,8g 1%
Proteínas 261g 348%
Gorduras totais 104g 189%

Gorduras saturadas 18g 80%
Gorduras trans 1,0g **

Fibra alimentar 1,1g 4%
Sódio 3.950mg 165%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: ribeye steak; cogumelo tomate porcionado (tomate blistered; cogumelo portobello; demi glace, prep; manteiga de
alho e tomilho); manteiga de alho e tomilho (manteiga, com sal; alho, cru; salsa, crua; tomilho, fresco; sal; pimenta-do-reino,
preta); mistura sal e pimenta (sal; pimenta-do-reino, preta); salsa, crua. ALÉRGICOS: PODE CONTER OVOS, PODE
CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CENTEIO, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM
DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA. CONTÉM
LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN e CONTÉM FENILALANINA.
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Serviço - signature chicken

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 657g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 702kcal = 2.935kJ 35%
Carboidratos 73g 24%
Proteínas 57g 76%
Gorduras totais 20g 37%

Gorduras saturadas 8,3g 38%
Gorduras trans 0,4g **

Fibra alimentar 6,0g 24%
Sódio 3.274mg 136%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: pure de batata com milho doce (batata, inglesa, crua; creme vegetal 2x1; milho, verde, cozido; cebola, crua, branca;
manteiga, sem sal; sal; alho, cru; pimenta-do-reino, preta); vegetais assados serviço (vegetais do chef; óleo de manjericão); frango,
peito, sem pele, grelhado; molho signature glaze (açúcar mascavo, , açúcar demerara, caldo de carne, vinho tinto, molho inglês,
pimenta preta, pimenta caiena e conservantes sorbato de potássio e benzoato de potássio.); mistura sal e pimenta (sal; pimenta-do-
reino, preta); óleo, de soja. ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM LEITE, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER
TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO,
PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM
LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN e CONTÉM FENILALANINA.
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Serviço - signature ribs

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 894g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 2.487kcal = 10.396kJ 124%
Carboidratos 111g 37%
Proteínas 94g 125%
Gorduras totais 183g 332%

Gorduras saturadas 58g 263%
Gorduras trans 1,4g **

Fibra alimentar 4,8g 19%
Sódio 1.758mg 73%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: ribs cocção (ribs marinada; tempero spice ribs); molho signature glaze (açúcar mascavo, , açúcar demerara, caldo de
carne, vinho tinto, molho inglês, pimenta preta, pimenta caiena e conservantes sorbato de potássio e benzoato de potássio.); fritas
fridays (batata, frita, industrializada; tempero fry salt); salada coleslaw (repolho, branco, cru; molho coleslaw; repolho, roxo;
cenoura, crua; cebolinha, crua); tempero cajun (sal, páprica pimenta, alho em pó, cebola em pó, pimenta vermelha em pó, pimenta
branca em pó, orégano em pó, tomilho em pó.); óleo, de soja; salsa, crua, bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático,
corante páprica, ácido ascórbico, edta cálcio dissódico e ácido cítrico (ins 330). ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, PODE
CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE,
PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE
SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE OVOS. CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e vinagre.
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Serviço - cajun shrimp and chicken pasta

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 698g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 883kcal = 3.691kJ 44%
Carboidratos 62g 21%
Proteínas 75g 100%
Gorduras totais 37g 67%

Gorduras saturadas 20g 91%
Gorduras trans 1,0g **

Fibra alimentar 4,0g 16%
Sódio 1.383mg 58%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: macarrão, cozido; creme 2x1 fridays (creme vegetal 2x1; leite, de vaca, integral); frango, peito, sem pele, cozido;
queijo, parmesão; camarao cozido(a); pimentão, vermelho, cru; manteiga de alho e tomilho (manteiga, com sal; alho, cru; salsa,
crua; tomilho, fresco; sal; pimenta-do-reino, preta); salsa, crua; tempero cajun (sal, páprica pimenta, alho em pó, cebola em pó,
pimenta vermelha em pó, pimenta branca em pó, orégano em pó, tomilho em pó.); cebolinha, crua. ALÉRGICOS: CONTÉM
LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER LEITE, PODE
CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA
E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN e CONTÉM FENILALANINA.
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Serviço - chiken fingers

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 393g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.012kcal = 4.231kJ 51%
Carboidratos 122g 41%
Proteínas 30g 40%
Gorduras totais 45g 82%

Gorduras saturadas 15g 69%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 4,1g 16%
Sódio 1.333mg 56%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: sassami de frango; fritas fridays (batata, frita, industrializada; tempero fry salt); dressing honey mustard (mel, de
abelha; glicose de milho; mostarda amarela; vinagre; páprica; maionese, hellmanns); farinha temperada (farinha, de trigo; fermento
em pó, químico; sal); fry batter scratch (fry batter mix; leite, de vaca, integral; ovo, integral, pasteurizado; corante amarelo gema);
óleo de algodão; salsa, crua, bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, ácido ascórbico, fosfato
monocálcico, bicarbonato de sódio, edta cálcio dissódico, ácido cítrico (ins 330) e pirofosfato ácido de sódio. ALÉRGICOS:
CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER LEITE,
PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE
OVOS E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA
e vinagre.
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Serviço - chicken fingers

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 207g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 500kcal = 2.090kJ 25%
Carboidratos 61g 20%
Proteínas 18g 24%
Gorduras totais 20g 37%

Gorduras saturadas 7,0g 32%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 2,1g 9%
Sódio 744mg 31%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: sassami de frango; fritas fridays (batata, frita, industrializada; tempero fry salt); fry batter scratch (fry batter mix;
leite, de vaca, integral; ovo, integral, pasteurizado; corante amarelo gema); farinha temperada (farinha, de trigo; fermento em pó,
químico; sal); dressing honey mustard (mel, de abelha; glicose de milho; mostarda amarela; vinagre; páprica; maionese,
hellmanns); salsa, crua, bha, bht, goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, ácido ascórbico, fosfato monocálcico,
bicarbonato de sódio, edta cálcio dissódico, ácido cítrico (ins 330) e pirofosfato ácido de sódio. ALÉRGICOS: CONTÉM
LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER LEITE, PODE
CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS
E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e
vinagre.
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Serviço - gnocchi

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 822g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.676kcal = 7.007kJ 84%
Carboidratos 255g 85%
Proteínas 30g 40%
Gorduras totais 60g 109%

Gorduras saturadas 18g 84%
Gorduras trans 0,9g **

Fibra alimentar 10g 42%
Sódio 26.373mg 1.099%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: caldo de alho assado (alho assado; caldo de legumes, pó, sazón; amido, milho, cru; manjericão fresco; sálvia;
tomilho, fresco; pimenta-do-reino, preta); nhoque, de batata (batata, inglesa, crua; farinha, de trigo; óleo, de soja; queijo, parmesão;
sal); vegetais do chef (abobrinha, italiana, crua; cenoura, crua; batata, doce, crua; cebola, crua, roxa; palmito in natura cru(a);
azeite de oliva pet 2l; sal; pimenta-do-reino, preta); bruschetta mix (tomate, italiano; azeite, de oliva, extravirgem; manjericão
fresco; sal; pimenta-do-reino, preta; alho, cru); óleo de manjericão (óleo, de soja; manjericão fresco; alho, cru; sal); manteiga de
alho e tomilho (manteiga, com sal; alho, cru; salsa, crua; tomilho, fresco; sal; pimenta-do-reino, preta); batata chips (batata, óleos
vegetais e sal. NÃO CONTÉM GLÚTEN.); queijo, parmesão; salsa, crua, aromatizante, maltodextrina, fosfato tricálcico,
inosinato dissódico, glutamato monossódico e ácido cítrico (ins 330). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA,
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN
e CONTÉM FENILALANINA.
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Arroz savory

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 168g (1 porção)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 412kcal = 1.722kJ 21%
Carboidratos 86g 29%
Proteínas 7,6g 10%
Gorduras totais 4,0g 7%

Gorduras saturadas 0,5g 2%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 5,9g 24%
Sódio 834mg 35%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: arroz, parboilizado, cru; bruschetta mix (tomate, italiano; azeite, de oliva, extravirgem; manjericão fresco; sal;
pimenta-do-reino, preta; alho, cru); caldo de galinha knorr (sal, maltodextrina, açúcar, gordura vegetal, alho, cebola, cúrcuma,
salsa, alecrim, pimenta do reino preta, tomilho, carne de galinha, louro, aipo marrom, realçadores de sabor glutamato monossódico
e inosinato dissódico, aromatizantes e acidulante ácido cítrico. ); sal; cúrcuma. ALÉRGICOS: PODE CONTER OVOS, PODE
CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER
CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM GLÚTEN e CONTÉM
FENILALANINA.
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Fritas fridays

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 112g (1 porção)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 613kcal = 2.561kJ 31%
Carboidratos 56g 19%
Proteínas 6,2g 8%
Gorduras totais 40g 73%

Gorduras saturadas 14g 65%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 2,8g 11%
Sódio 590mg 25%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: batata, frita, industrializada (batata e óleo vegetal. NÃO CONTÉM GLÚTEN.); tempero fry salt (sal, alho
granulado, pimenta do reino preta em pó, cebola em pó e cebola granulada. ). ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PODE
CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER
CENTEIO E PODE CONTER CRUSTÁCEOS. CONTÉM GLÚTEN.
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Creme de espinafre

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 200g (1 porção)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 211kcal = 880kJ 11%
Carboidratos 14g 5%
Proteínas 6,3g 8%
Gorduras totais 15g 27%

Gorduras saturadas 8,3g 38%
Gorduras trans 0,4g **

Fibra alimentar 2,3g 9%
Sódio 707mg 29%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: espinafre, cozido; creme vegetal 2x1 (água, creme vegetal especial, leite em pó integral, amido de milho.); farinha, de
trigo; manteiga, sem sal; cebola caramelizada (cebola, crua, branca; água; manteiga, sem sal; sal); queijo, parmesão; sal; alho, cru;
pimenta-do-reino, preta. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS
DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN e CONTÉM
FENILALANINA.
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Pure de batata com milho doce

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 224g (1 porção)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 231kcal = 964kJ 12%
Carboidratos 30g 10%
Proteínas 3,8g 5%
Gorduras totais 11g 20%

Gorduras saturadas 6,0g 27%
Gorduras trans 0,3g **

Fibra alimentar 2,3g 9%
Sódio 1.399mg 58%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: batata, inglesa, crua; creme vegetal 2x1 (água, creme vegetal especial, leite em pó integral, amido de milho.); milho,
verde, cozido; cebola, crua, branca; manteiga, sem sal; sal; alho, cru; pimenta-do-reino, preta. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE,
CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM
FENILALANINA.
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Salada coleslaw

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 60g (3 colheres de sopa)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 61kcal = 254kJ 3%
Carboidratos 5,7g 2%
Proteínas 0,6g 1%
Gorduras totais 4,0g 7%

Gorduras saturadas 0,6g 3%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 1,1g 5%
Sódio 131mg 5%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: repolho, branco, cru; molho coleslaw (maionese, hellmanns; açúcar, cristal; cenoura, crua; picles; suco, limão;
cebola, crua, roxa; alho pó; mostarda amarela; pimenta-do-reino, preta); repolho, roxo; cenoura, crua; cebolinha, crua, bha, bht,
goma xantana, aromatizante, ácido lático, corante páprica, ácido ascórbico, edta cálcio dissódico e ácido cítrico (ins 330).
ALÉRGICOS: PODE CONTER TRIGO E CONTÉM DERIVADOS DE OVOS. CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM
FENILALANINA e vinagre.
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Texas black beans, prep

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 200g (1 porção)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 442kcal = 1.849kJ 22%
Carboidratos 59g 20%
Proteínas 23g 30%
Gorduras totais 13g 23%

Gorduras saturadas 3,5g 16%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 22g 87%
Sódio 1.070mg 45%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: feijão, preto, cru; molho smokin bbq fridays (ketchup, açúcar mascavo, polpa de tomate, condimento de mostarda,
açúcar demerara, vinagre, melado de cana, suco de abacaxi, amido de milho, sal, alho, mostarda em pó, pimenta preta, pimenta
calabresa em pó, alho em pó, aroma idêntico ao natural de fumaça, conservante sorbato de potássio e benzoato de potássio.);
bacon; salsão, talo; cebola, crua, branca; caldo de galinha knorr (sal, maltodextrina, açúcar, gordura vegetal, alho, cebola, cúrcuma,
salsa, alecrim, pimenta do reino preta, tomilho, carne de galinha, louro, aipo marrom, realçadores de sabor glutamato monossódico
e inosinato dissódico, aromatizantes e acidulante ácido cítrico. ); alho, cru; pimenta-japalenho, crua; chilli powder (pimenta caiena,
colorífico, páprica doce, sal, orégano, cominho e alho.); sal; pimenta-do-reino, preta; louro. ALÉRGICOS: PODE CONTER
OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE
CONTER CENTEIO, PODE CONTER CRUSTÁCEOS E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM GLÚTEN e
CONTÉM FENILALANINA.
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Vegetais assados serviço

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 200g (1 porção)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 126kcal = 525kJ 6%
Carboidratos 21g 7%
Proteínas 2,1g 3%
Gorduras totais 3,7g 7%

Gorduras saturadas 0,5g 2%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 3,5g 14%
Sódio 988mg 41%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: vegetais do chef (abobrinha, italiana, crua; cenoura, crua; batata, doce, crua; cebola, crua, roxa; palmito in natura
cru(a); azeite de oliva pet 2l; sal; pimenta-do-reino, preta); óleo de manjericão (óleo, de soja; manjericão fresco; alho, cru; sal).
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM FENILALANINA.
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Serviço - apple crispy pie

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 513g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 1.376kcal = 5.753kJ 69%
Carboidratos 196g 65%
Proteínas 13g 17%
Gorduras totais 60g 110%

Gorduras saturadas 35g 158%
Gorduras trans 1,6g **

Fibra alimentar 5,3g 21%
Sódio 366mg 15%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: apple crispy pie - prep (recheio de maçã; massa de açúcar; cobertura streusel); sorvete, de creme; açúcar, confeiteiro
(origem vegetal: sacarose de cana de açúcar.); hortelã, aromatizante, corante caramelo e álcool etílico. ALÉRGICOS: CONTÉM
DERIVADOS DE OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM
LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM FENILALANINA e água destilada.
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Serviço - brownie obssesion

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 330g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 563kcal = 2.352kJ 28%
Carboidratos 61g 20%
Proteínas 8,5g 11%
Gorduras totais 32g 58%

Gorduras saturadas 12g 54%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 3,0g 12%
Sódio 142mg 6%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: brownie fridays (açúcar cristal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo, água, óleo vegetal,
margarina, chocolate, cacau em pó, café, extrato de baunilha e sal.); sorvete, de creme; calda hot fudge original (chocolate meio
amargo (açúcar, massa de cacau, gordura vegetal, gordura anidra de leite, emulsificante lecitina de soja e éster de ácido ricinoléico
interisterificado com poliglicerol e aromatizantes) xarope de glucose de milho e creme de leite uht (creme de leite e estabilizante
citrato de sódio).); calda doce de leite (doce de leite (leite integral e/ou leite em pó integral, açúcar, bicarbonato de sódio, cloreto
de sódio e lactose), água, leite integral uht, amido de milho e sorbato de potássio. ); oleaginosa, nozes, crua. ALÉRGICOS:
CONTÉM NOZ, CONTÉM LEITE, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER NOZES, PODE CONTER TRIGO, PODE
CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER
AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, PODE CONTER AMÊNDOAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA,
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E PODE CONTER DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM
GLÚTEN e CONTÉM FENILALANINA.
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Serviço - malt cake

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 360g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 678kcal = 2.835kJ 34%
Carboidratos 92g 31%
Proteínas 9,7g 13%
Gorduras totais 30g 54%

Gorduras saturadas 12g 56%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 3,5g 14%
Sódio 183mg 8%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: bolo divino malt cake (creme vegetal (água, óleo vegetais, açúcar, caseinato de sódio, sal, umectante sorbitol,
emulsificantes, ésteres de ácidos lácticos e mono e diglicerídeos, éster de ácido diacetil tartárico e mono e diglicerídeos, lecitina de
soja, estabilizante: hidroxipropicelulose, aromatizante, corante sintético identico ao natural: betacaroteno), açúcar refinado, farinha
de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, chocolate meio amargo (açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura
vegetal, gordura anidra de leite, emulsificante, lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interisterifcado com poliglicerol e
aromatizante). óleo de soja, leite de vaca integral, cream cheese (leite desnatado, creme de leite, proteína de leite, cloreto de sódio
(sal), fermento lácteo, estabilizantes: goma jatai ins410, carragena ins407, goma guar ins412, conservadores: sorbato de potássio
ins202 e nisina ins234, iogurte natural, extrato de malte, leite de vaca integral em po, cacau em pó, gema de ovo desidratada,
bicarbonato de sódio, aroma artificial de baunilha e sal refinado.); sorvete, de creme; calda hot fudge original (chocolate meio
amargo (açúcar, massa de cacau, gordura vegetal, gordura anidra de leite, emulsificante lecitina de soja e éster de ácido ricinoléico
interisterificado com poliglicerol e aromatizantes) xarope de glucose de milho e creme de leite uht (creme de leite e estabilizante
citrato de sódio).). ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM LEITE, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER
NOZES, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ,
PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, PODE CONTER
AMÊNDOAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e
CONTÉM GLÚTEN.
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Serviço - malt turtle

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 285g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 565kcal = 2.362kJ 28%
Carboidratos 65g 22%
Proteínas 11g 15%
Gorduras totais 30g 54%

Gorduras saturadas 9,6g 44%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 3,8g 15%
Sódio 125mg 5%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: bolo divino malt cake (creme vegetal (água, óleo vegetais, açúcar, caseinato de sódio, sal, umectante sorbitol,
emulsificantes, ésteres de ácidos lácticos e mono e diglicerídeos, éster de ácido diacetil tartárico e mono e diglicerídeos, lecitina de
soja, estabilizante: hidroxipropicelulose, aromatizante, corante sintético identico ao natural: betacaroteno), açúcar refinado, farinha
de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, chocolate meio amargo (açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura
vegetal, gordura anidra de leite, emulsificante, lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interisterifcado com poliglicerol e
aromatizante). óleo de soja, leite de vaca integral, cream cheese (leite desnatado, creme de leite, proteína de leite, cloreto de sódio
(sal), fermento lácteo, estabilizantes: goma jatai ins410, carragena ins407, goma guar ins412, conservadores: sorbato de potássio
ins202 e nisina ins234, iogurte natural, extrato de malte, leite de vaca integral em po, cacau em pó, gema de ovo desidratada,
bicarbonato de sódio, aroma artificial de baunilha e sal refinado.); sorvete, de creme; calda doce de leite (doce de leite (leite
integral e/ou leite em pó integral, açúcar, bicarbonato de sódio, cloreto de sódio e lactose), água, leite integral uht, amido de milho
e sorbato de potássio. ); amêndoa, assada à seco sem sal. ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM LEITE, PODE
CONTER OVOS, CONTÉM AMÊNDOA, PODE CONTER NOZES, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA,
PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER AMENDOIM,
PODE CONTER CASTANHAS, PODE CONTER AMÊNDOAS E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM
LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN e CONTÉM FENILALANINA.
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Serviço - ny cheesecake doce de leite

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 230g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 329kcal = 1.376kJ 16%
Carboidratos 41g 14%
Proteínas 5,5g 7%
Gorduras totais 16g 29%

Gorduras saturadas 9,3g 42%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar Não contém 0%
Sódio 345mg 14%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: cheesecake (cream cheese (leite desnatado, creme de leite, proteína de leite, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo,
estabilizantes goma jatai ins410, carragena ins407, goma guar ins412, conservadores sorbato de potassio ins202, nisina ins234,
açúcar refinado, ovo integral pasteurizado, biscoito maisena (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura
vegetal, açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de
sódio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha protease ins1101, e aromatizante) creme de leite fresco, margarina,
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, essência de baunilha e sal refinado.); calda doce de leite (doce de leite (leite
integral e/ou leite em pó integral, açúcar, bicarbonato de sódio, cloreto de sódio e lactose), água, leite integral uht, amido de milho
e sorbato de potássio. ). ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, PODE CONTER OVOS,
PODE CONTER NOZES, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER AVELÃ, PODE
CONTER CASTANHAS E PODE CONTER AMÊNDOAS. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.
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Serviço - ny cheescake frutas

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 230g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 340kcal = 1.422kJ 17%
Carboidratos 45g 15%
Proteínas 4,8g 6%
Gorduras totais 16g 28%

Gorduras saturadas 8,9g 40%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 1,0g 4%
Sódio 333mg 14%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: cheesecake (cream cheese (leite desnatado, creme de leite, proteína de leite, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo,
estabilizantes goma jatai ins410, carragena ins407, goma guar ins412, conservadores sorbato de potassio ins202, nisina ins234,
açúcar refinado, ovo integral pasteurizado, biscoito maisena (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura
vegetal, açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de
sódio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha protease ins1101, e aromatizante) creme de leite fresco, margarina,
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, essência de baunilha e sal refinado.); calda de goiaba (goiabada (polpa de
goiaba, açúcar, açúcar invertido, acidulante ácido cítrico e estabilizante pectina) e água mineral.). ALÉRGICOS: CONTÉM
OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER
NOZES, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER AMENDOIM,
PODE CONTER CASTANHAS E PODE CONTER AMÊNDOAS. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.
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Serviço - ny cheesecake goiaba

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 230g (1 unidade)

Quantidade por porção %VD(*)
Valor Energético 340kcal = 1.422kJ 17%
Carboidratos 45g 15%
Proteínas 4,8g 6%
Gorduras totais 16g 28%

Gorduras saturadas 8,9g 40%
Gorduras trans Não contém **

Fibra alimentar 1,0g 4%
Sódio 333mg 14%

(*)% Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**)VD não estabelecido.

Ingredientes: cheesecake (cream cheese (leite desnatado, creme de leite, proteína de leite, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo,
estabilizantes goma jatai ins410, carragena ins407, goma guar ins412, conservadores sorbato de potassio ins202, nisina ins234,
açúcar refinado, ovo integral pasteurizado, biscoito maisena (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura
vegetal, açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de
sódio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha protease ins1101, e aromatizante) creme de leite fresco, margarina,
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, essência de baunilha e sal refinado.); calda de goiaba (goiabada (polpa de
goiaba, açúcar, açúcar invertido, acidulante ácido cítrico e estabilizante pectina) e água mineral.). ALÉRGICOS: CONTÉM
OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER
NOZES, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER AMENDOIM,
PODE CONTER CASTANHAS E PODE CONTER AMÊNDOAS. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.


